

# NYHETS BREV

Årgång 6/Nummer 2 (år 2025)

Hej!

Här kommer februari månads nyhetsbrev från oss med lite smått och gott som kan vara bra för er att ha koll på.

## TILLSKOTT I PERSONALSTYRKAN

Vi är glada att kunna presentera Linn Edström, Redovisningskonsult hos oss på kontoret i Ånge.

Ni är alltid varmt välkomna att kontakta er konsult här på ess2 om ni har några funderingar.

**ess2**  
redovisning & revision

## NYA LAGAR OCH REGLER FRÅN ÅRSSKIFTET 2024/2025

Vid årsskiftet trädde en rad nya lagar och regler i kraft. Vissa av dessa har vi redan belyst i tidigare nyhetsbrev. Nedan presenterar vi ett urval av ytterligare lagändringar och regleringar som kan vara av intresse och som ännu inte har behandlats i våra tidigare nyhetsbrev.

### Förbättrade skattemässiga villkor för enskilda näringsidkare

Från och med 1 januari 2025 infördes förbättrade skattemässiga villkor för enskilda näringsidkare, med målet att underlätta för småföretag.

Förändringarna inkluderar att beloppsgränsen för positiv räntefördelning tas bort och att gränsen för negativ räntefördelning höjs från 50 000 till 500 000 kronor. I praktiken betyder det att det går att låna mer ifrån sin enskilda näringsverksamhet utan att det medför beskattning.

Dessutom höjs vissa beloppsgränser för enskilda näringsidkare som gör förenklat årsbokslut. Det gäller undantaget för värdering av lagertillgångar och möjligheten till fulla värdeminskningssavdrag på inventarier, från 5 000 kronor till ett halvt prisbasbelopp

### Företagskapning kriminaliseras

Från och med 1 januari 2025 infördes en ny straffbestämmelse om företagskapning i brottsbalken. Den gäller när någon olovligen använder en juridisk persons identitetsuppgifter och orsakar skada eller olägenhet. Straffet, som förutsätter vinningssyfte, kan vara böter eller fängelse i högst två år.

### Höjt straff för brott mot målvaktsförbudet

Från och med 1 januari 2025 höjdes maxstraffet för brott mot målvaktsförbudet från fängelse i högst ett år till fängelse i högst två år. Med målvakt avses en person som formellt ansvarar för ett företag men saknar verkligt inflytande, ofta för att dölja de verkliga huvudmännen och undvika ansvar för exempelvis skulder eller ekonomiska brott.

### Personlig inställelse hos Bolagsverket

Från och med 1 januari 2025 har Bolagsverket fått rätt att kräva personlig inställelse av den som anmäler en företrädare till registret samt av den anmälan avser.

Bolagsverket kan också begära personlig inställelse vid misstanke om oriktiga uppgifter i registren och får därmed bättre möjligheter att ta bort felaktiga uppgifter från registren.

Källa: [https://www.foretagarna.se/nyheter/riks/2024/december/nya-lagar-och-regler-fran-arsskiftet-202425/?utm\\_source=ejmedlem&utm\\_medium=email&utm\\_content=knapp1&utm\\_campaign=Nyhetsbrev\\_driva\\_eget\\_250115](https://www.foretagarna.se/nyheter/riks/2024/december/nya-lagar-och-regler-fran-arsskiftet-202425/?utm_source=ejmedlem&utm_medium=email&utm_content=knapp1&utm_campaign=Nyhetsbrev_driva_eget_250115)

## Kontakta oss

### Sundsvallskontoret

Besöksadress:  
Landsvägsallén 4  
Postadress:  
Box 874  
851 24 Sundsvall  
060-60 66 900

### Ångkontoret

Besöksadress/postadress:  
Centralgatan 5  
841 33 Ånge  
0690-125 70

### Stödekontoret

Besöksadress/postadress:  
Gyllenvägen 1  
864 41 Stöde

[www.ess2.se](http://www.ess2.se)

## UNDIK RÄNTA PÅ KVARSKATT GENOM EXTRA INBETALNING

Den som förväntar sig stor kvarskatt i år kan göra en extra skatteinbetalning senast den 12 februari för att undvika ränta. Från och med den 13 februari påförs ränta på kvarskatt över 30 000 kronor (2,5 %), medan räntan på lägre belopp tillkommer från den 6 maj. Tänk på att begära utbetalningsspärr på ditt skattekonto, detta så att pengarna inte betalas tillbaka igen.

Kvarskatt uppstår ofta vid försäljning av bostad eller värdepapper med vinst, utdelning eller vinst vid försäljning av ditt fåmansbolag, inkomster från uthyrning, eller om man har lön eller pension från flera utbetalare. Sista betalningsdag för kvarskatt anges i ditt slutskattebesked.

Källa: <https://skatteverket.se/omoss/pressochmedia/nyheter/2025/nyheter/undvikrantapakvarskattgenomextrainbetalning.5.17b07b1e194a69bf27613a3.html>

## SÅ KAN SKATT KOMMA ATT BERÄKNAS PÅ AKTIEUTDELNING 3:12 REGLERNA 2025

### **Förslag kring 3:12**

Dagens förenklingsregel och huvudregel för beräkning av gränobeloppet föreslås ersättas med en gemensam regel. Grundbeloppet föreslås höjas till fyra inkomstbasbelopp (304 800 kronor för 2024), vilket fördelas proportionellt baserat på ägarandel i företaget. Detta oavsett om löner utbetalas i företaget eller inte.

### **Förslag till förändring av löneunderlagsregler**

Ett schablonmässigt löneavdrag om åtta inkomstbasbelopp (609 600 kronor för 2024) införs vid beräkning av löneunderlaget. Gränobeloppet kan maximalt vara 50 gånger den egna eller närståendes ersättning kvarstår, vilket ofta blir den begränsande faktorn.

### **Förslag på förkortad karenstid**

Minskning med ett år: Karenstiden för när andelar ska anses kvalificerade efter att en delägare har slutat vara verksam i betydande omfattning i företaget föreslås kortas ner från fem till fyra år.

Förslaget är tänkt att träda i kraft den 1 januari 2026, men innan dess ska det genomgå remissrundor och vidare beredning inom Regeringskansliet.

Ta gärna kontakt med oss för att säkerställa att rätt lön tas ut.

Källa: [https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/06/forbatttrade-312-regler-for-famansforetag/?utm\\_source=chatgpt.com](https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/06/forbatttrade-312-regler-for-famansforetag/?utm_source=chatgpt.com)

## ESS2 REDOVISNING OCH REVISION!

Följ oss gärna på Facebook och Instagram!

 Ess2 redovisning & revision AB

 [ess2redovisningochrevision](https://www.instagram.com/ess2redovisningochrevision)

I debatten pågår en diskussion om konkurser i flera olika branscher. Många företag har problem med likviditet och soliditet i och med ränteläget och återbetalning av uppskov med skatteskulder.

Känner du oro kring bolagets resultat och ekonomiska ställning, så bör du försäkra dig om bolagets egna kapital i uppdaterade rapporter. Ta hjälp av din konsult på ess2 om du känner dig osäker.